
25 मार्च 2025 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की प्रतिफल/ मलू्य आधाररि नीलामी का पररणाम  

 

क्र. 

स ं

राज्य जटुाई जान े

वाली राति  

(₹ करोड़) 

स्वीकृि राति 

(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य 

(₹)/ प्रतिफल 

(%) 

अवतध 

(वर्च) 

1. आंध्र प्रदिे 

400 400 7.04 08 

1148 1148 7.09 10 

1000 1000 7.07 11 

2000 2000 7.08 12 

2. असम 
500 500 7.02 05 वर्च और 06 माह 

1000 1000 7.10 20 

3. छत्तीसगढ़* 

1000 
  

- 
- 

7 जून 2023 को जारी 7.29% 

छत्तीसगढ़ एसजीएस 2030, का 

पुनर्नचगचम 

1000 1000 
100.36/ 

6.9500 

25 तसिंबर 2024 को जारी 

7.03% छत्तीसगढ़ एसजीएस 

2030, का पुनर्नचगचम 

1000 
  

- 
- 

13 मार्च 2024 को जारी 7.38% 

छत्तीसगढ़ एसजीएस 2032, का 

पुनर्नचगचम 

4. गुजराि 
1500 1500 6.87 03 वर्च और 06 माह 

1500 1500 7.02 08 

5. हररयाणा 

2000 2000 7.03 10 

2000 2000 7.04 12 

2000 2000 7.08 14 

2000 2000 7.09 15 

6. तहमार्ल प्रदिे 337 337 7.10 15 

7. झारखंड 2000 2000 6.96 04 वर्च और 06 माह 

8. कनाचटक 

3000 3000 6.96 05 वर्च और 06 माह 

3000 3000 7.04 07 वर्च और 06 माह 

1000 1000 7.03 08 वर्च और 06 माह 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

9. केरल 

990 990 7.08 15 

3000 3000 7.10 18 

3149 3149 7.06 30 

 

10. 
मध्य प्रदिे 

2000 2000 7.05 07 

2400 2400 7.02 10 

11. महाराष्ट्र 

2000 2000 
100.53/ 

7.0477 

5 फरवरी 2025 को जारी 7.12% 

महाराष्ट्र एसजीएस 2036, का 

पुनर्नचगचम 

2000 2000 
100.71/ 

7.0391 

5 फरवरी 2025 को जारी 7.13% 

महाराष्ट्र एसजीएस 2037, का 

पुनर्नचगचम 

2000 2000 
100.51/ 

7.0575 

5 फरवरी 2025 को जारी 7.12% 

महाराष्ट्र एसजीएस 2038, का 

पुनर्नचगचम 

2000 2000 
100.78/ 

7.0495 

5 फरवरी 2025 को जारी 7.14% 

महाराष्ट्र एसजीएस 2039, का 

पुनर्नचगचम 

12. मतणपुर 250 250 7.12 15 

13. नागालैंड 400 400 7.10 10 

14. ओतडिा  2000 2000 7.05 10 

15. पंजाब 1998 1998 7.10 20 

16. राजस्थान 

1000 1000 7.04 07 वर्च और 06 माह 

1500 1500 7.06 10 

1576 1576 7.05 12 वर्च और 06 माह 

1044 1044 7.10 18 

17. तसक्किम 463 463 7.10 10 

18. ितमलनाडु** 

1000 1000 6.87 03 वर्च और 06 माह 

1000 1000 6.92 04 वर्च और 06 माह 

1000 1000 6.99 06 

2000 2000 7.01 10 

1000 600.107 
100.51/ 

6.7837 

13 अकू्तबर 2016 को जारी 

7.14% ितमलनाडु एसडीएल 

2026, का पुनर्नचगचम 

19. िेलंगाना 
1000 1000 7.07 27 

500 500 7.07 30 

20. उत्तराखंड 2000 2000 7.05 07 

21. पतिम बंगाल 2000 2000 7.10 20 



3 
 

2000 2000 7.10 21 

2000 2000 7.10 22 

  74655 72255.107   

 

*छत्तीसगढ़ ने 7 जून 2023 को जारी 7.29% छत्तीसगढ़ एसजीएस 2030 के पुनर्नचगचम और 13 मार्च 2024 

को जारी 7.38% छत्तीसगढ़ एसजीएस 2032 के पुनर्नचगचम में कोई राति स्वीकार नहीं की ह।ै  

 

**ितमलनाडु को 13 अकू्तबर 2016 को जारी 7.14% ितमलनाडु एसडीएल 2026 के पुनर्नचगचम में 

₹600.107 करोड़ की बोतलयां प्राप्त हुईं। 

 

 

 

 

                                                                                                           अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/2455                                                उप महाप्रबंधक (संर्ार)                     

 


